ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края
"О внесении изменений в Закон Ставропольского края

"О некоторых вопросах государственной гражданской службы
Ставропольского края”

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в Закон Став
ропольского края "О некоторых вопросах государственной гражданской службы
Ставропольского края" и в соответствии со статьей 31 Устава (Основного Закона)
Ставропольского края направить его Губернатору Ставропольского края для под
писания и обнародования.

17 декабря 2020 года
№ 2058-VI ДСК

Г.В. Ягубов

З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменений в Закон Ставропольского края
"О некоторых вопросах государственной гражданской службы

Ставропольского края”

Статья 1
Внести в Закон Ставропольского края от 01 марта 2005 г. № 4-кз "О неко

торых вопросах государственной гражданской службы Ставропольского края"
следующие изменения:

1) часть 1 статьи 71 после слов "акций (долей участия, паев в уставных
(складочных) капиталах организаций)" дополнить словами ", цифровых финан
совых активов, цифровой валюты";

2) в абзаце втором части 4 статьи 131 слова "не может быть ниже" заме
нить словом"составляет";

3) абзац первый части 2 статьи 14 дополнить предложением следующего
содержания: "Порядок выплаты единовременного пособия утверждается Губер
натором Ставропольского края.";

4) в статье 16:
а) в части 1 слова "Федеральным законом" заменить словами "федераль

ным законодательством, а также законодательством Ставропольского края";
б) абзац первый части 2 изложить в следующей редакции:
"2. В связи с выходом на страховую пенсию по старости (инвалидности)

гражданским служащим выплачивается единовременное поощрение за безупреч
ную и эффективную гражданскую службу, определяемое по должности, замеща
емой на день прекращения службы, с внесением соответствующих сведений в
его трудовую книжку (при наличии) и личное дело:".

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2021 года.

21 декабря 2020 г.
№ 148-кз

В.В. Владимиров